MAZHAB SYAFI’I DAN METODE ISTINBAT HUKUM

MAZHAB SYAFI’I

A. Sejarah dan Perkembangan Mazhab Syafi’i

1. Biografi Imam Syafi’i

Nama lengkap Imam Syafi’i adalah Abu Abdillah Muhammad bin Idris

Abbas bin Usman bin Syafi’i as-Syafi'i al-Muthalibi. Ia dilahirkan pada musim

haji as-Kalan pada tahun 150 H. atau 767 M. Pada tahun 204 H atau 2 Januari

820, Futsah wafat di Gunung Rajab di Mesir dan dimakamkan di Pemakaman

Banu Abdil-Hakim di kaki Gunung Qatham.95

Imam Syafi’i adalah imam ketiga dalam urutan kelahiran. Pada abad kedua

Hijriah, ia adalah pembela ilmu hadits dan pembaharu (mujaddid) dalam